
„Apdailininkų (statybininkų) 
profesinių kompetencijų ir 

asmeninių gebėjimų tobulinimas“  
Nr. LLP-LdV-IVT-2012-LT-0680 

Leonardo da Vinci programos mobilumo projektas



 gerinti apdailininkų ( statybininkų)  
pasirengimą praktinei veiklai;

 tobulinti profesinės užsienio kalbos 
žinias;

 ugdyti tarpkultūrines kompetencijas ir 
socialinius įgūdžius.

PROJEKTO TIKSLAS



Stažuotėje dalyvavo Rokiškio technologijos, verslo ir žemės 

ūkio mokyklos mokiniai Marius Staražinskis, Žygimantas Lūža, 

Justas Baltakis ir Žygimantas Seikalis bei Biržų technologijų ir 

verslo mokymo centro mokiniai Arnas Parčiauskas, Irmantas 

Skiauterė, Mantas Pilkauskas ir Valentinas Balčiūnas. 

Juos lydėjo Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio 

mokyklos profesijos mokytojas Alvydas Adomonis.

PROJEKTO DALYVIAI





PROJEKTO LAIKAS IR VIETA

 2013-01-19 – 2013-02-17

 VOKIETIJA, LEIPCIGO 
MIESTAS

 Wisamar
Bildungsgesellschaft
edukacinis institutas



 Veikla finansuota iš Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią 
Lietuvos Respublikoje administruoja Švietimo mainų paramos 
fondas.

 Iš projekto lėšų projekto dalyviams apmokėta:
 kelionės išlaidos;
 draudimas nuo nelaimingų atsitikimų , medicininės išlaidos ir 

repatriacija;
 apgyvendinimas;
 virtuvės nuoma;
 bilietai važiuoti viešuoju transportu Leipcige;
 maitinimas vizito metu;
 kalbinis ir kultūrinis parengimas.
 Taigi, projekto dalyviams šis vizitas buvo apmokėtas 100 

procentų.

Projekto finansavimas



UAB „Aldma“

Panevėžio teritorinė darbo birža

Panevėžio pramonės ir amatų rūmai

PROJEKTO SOCIALINIAIPARTNERIAI



 Mokiniai praktinių užsiėmimų metu pagerino/ įgijo 
šias mokymo programoje numatytas profesines 
kompetencijas:

 parinkti statybos medžiagas; 

 montuoti palypėjimo įrangą;

 mokėti saugiai dirbti; 

 tinkuoti rankiniais įrankiais; 

 apšiltinti pastatą termoizoliacinėmis plokštėmis;

 apdirbti medieną rankiniais įrankiais;

 dažyti rankiniais įrankiais. 

PROJEKTO REZULTATAI





 Pagerėjo užsienio kalbų mokėjimas

 Iš projekto lėšų organizuoti užsienio 
kalbų kursai:

prieš vizitą projekto dalyviai mokykloje  24 
val. mokėsi anglų kalbos;

vizito metu – 10 val. vokiečių kalbos.

PROJEKTO REZULTATAI





Pagerėjo socialiniai ir bendravimo įgūdžiai.

Iš projekto lėšų apmokėtos ekskursijos į:

 BMW gamyklą;

 Berlyną;

 Leipcigo oro uostą;

 Organizuotas laisvalaikis sporto centre;

 Projekto dalyviai savarankiškai apžiūrėjo Leipcigo 
miestą.

PROJEKTO REZULTATAI





Projekto dalyvių rezultatai buvo įvertinti priimančiosios 
organizacijos darbuotojų paskutinę vizito dieną:

 visiems dalyviams buvo įteikti Europass pažymėjimai 
bei sertifikatai;

 lydinčiam mokytojui išduoti sertifikatai, patvirtinantys, 
kad profesijos mokytojas Alvydas Adomonis lankė 
vokiečių kalbos kursus bei dalyvavo projekto dalyvių 
praktinėje veikloje.

PROJEKTO REZULTATŲ VERTINIMAS





DĖKOJU 

 Biržų technologijų ir verslo mokymo centro projektų 
vadovei Marytei Bistrickienei - už  praktinius 
patarimus įgyvendinant projektą. 

 Savo mokyklos darbo grupei  - už nuoširdų 
bendradarbiavimą.

 Alvydui Adomoniui – už projekto dalyvių priežiūrą 
vizito metu.

 UAB „Aldma“ direktoriui - už dalyvavimą projekto 
rezultatų sklaidoje.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!
Medžiaga atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Švietimo 
mainų paramos fondas ir Europos Komisija negali būti 

laikomi atsakingais už bet kokį medžiagoje pateikiamos 
informacijos naudojimą.


